
totiž výkony její a jejich koní popsat nelze. 
Nesmírně zajímavý je i pohled do zákuli
sí parkúrového ježdění nej vyšší katego
rie. Jaký nový formát vyjednala FEI pro 
olympijské hry v Tokiu a proč se jezdci 
bojí o své koně? A věděli jstej že na mist
rovství Evropy startovala i česká repre
zentantka Eliška Opravdová? V rozhovo
ru nám prozradila, jaké to je postavit se 
na start s těmi nejlepšími jezdci Evropy.

A konečně s Velkou pardubickou jsou 
úzce spjatí i zlatí koně Kinští. Často ma
tou tělem, ale za fasádou zlatých a pla
vých krasavců se skrývají draví a vše
stranní sportovci, přesně tak, jak si to 
hrabě Oktavián Kinský přál.

Dnešní chov koní a jezdectví se ale 
stále rozvíjí a často do hry vstupují i nej- 
modemější technologie. Jak se osvědčily 
nebo neosvědčily koňské klony, hodnotí 
převzatý zahraniční materiál. A jaké mo
derní přístroje lze využít v tréninku 
koní, vám osvětlí článek Kláry Ničové. 
Půjdeme ale ještě dál a zmíněné aplikace 
a senzory pro vás do příštího čísla Jez
dectví i otestujeme.

Přejeme Vám příjemné a především pří- 
.č-ftosné čtení a krásný podzim v sedlech 

vašich koní.
' ' Vaše redakce

KUN KINSKY
Český unikát - sportovec ve zlatém

ISABELL WERTH
Rozhovor s německou špičkovou drezurní 
jezdkyní

шкшмвт umilimi
«. ' ;

■ . • , (ròкщ1
KVALIFIKACE NA VP
Poslední kvalifikace v režii Talenta

MODERNI TECHNOLOGIE
Přístroje ve službách jezdectví

Vážení čtenáři,
s podzimem se krátí dny a s nimi i jez
decká sezóna. Většina jezdeckých odvět
ví již zná své mistry pro rok 2019 a za
číná chystat sezónu příští. Ovšem 
minimálně jeden domácí vrchol je ještě 
před námi, a sice 129. ročník nejtěžší 
steeplechase kontinentu - Velké pardu
bické. Tomuto důležitému dostihu jsme 
věnovali celou speciální přílohu.

Informacemi nabité je samozřejmě 
i samotné Jezdectví, které právě držíte 
v ruce. Exkluzivní rozhovor nám poskyt
la německá drezurní jezdkyně Isabell 
Werth, která na mezinárodních kolbištích 
již více než tři desetiletí doslova září. Jinak

▼

ME LUHMÜHLEN
Mistrovství Evropy ve všestrannosti očima 
české účastnice

ZAJÍMAVOSTI
4 Aktuální dění v FEI 

10 Koně Kinští 
19 Young Riders Academy

SPORT
24 Skoky: ČSP Frenštát
25 Skoky: Finále ČSP Martinice 
28 Voltiž: MČR
30 Reining: MČR 
32 Spřežení: MČR 
34 Spřežení: MS mladých koní

20 Rozhovor: Isabell Werth 
56 Lonžování: Jak pohybovat správně? 
60 Deky

36 Skoky: Finále KMK 
38 Všestrannost: Zlatá podkova 
40 Všestrannost: ME v Luhmühlen 
44 Drezúra: Národní pohár ČJF
46 Skoky: GCT Řím
47 Skoky: GCT Stiropez

64 Výcvik: Inovace a moderní technologie 
74 Reportáž: Země živitelka 
76 Kudykam

48 Dostihy: 4. kvalifikace na VP 
50 Dostihy: St Leger 
68 Sport: Žebříčky PAV0 
72 Sport: Zpravodaj ze světa 
78 Galerie vítězů

CHOV
43 Chov: Výstava Našimeřice 52 Polemika: Klony-Úspěch, nebo selhání? 63 Chov: Výstava Plasy


